
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЛЗ.Р5 

КАРАР 

№ с/ 9/~ /7 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 06.02.2014 №84-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2014-2016 годы» 

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 
службе, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2013 
№910 «Об утверждении государственной программы «Развитие государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике 
Татарстан на 2014-2019 годы», Положением о муниципальной службе в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденным решением Совета 
муниципального района Республики Татарстан от 26.08.2011 года №55, 
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района от 06.02.2014 №84-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2014-2016 годы» (далее по тексту - Постановление) 
следующие изменения: 

1.1. в наименовании и пункте 1, абзаце втором пункта 2 Постановления цифры 
«2014-2016» заменить цифрами «2014-2019». 

2. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2014-2016 годы» (далее 
по тексту - Программа), утверждённую постановлением Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 06.02.2014 №84-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2014-2016 годы» следующие 
изменения: 

2.1. в наименовании Программы цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-
2019»; 

2.2. в Паспорте Программы: 



2 

а) в строках «Наименование программы», «Сроки реализации Программы» 
цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2019»; 

б) в строке «Объемы финансирования Программы с разбивкой по годам» 
- в абзаце первом цифры «597 240» заменить цифрами «1 314 936»; 
- абзац четвертый заменить абзацами четвертым-седьмым следующего 

содержания: 
«в 2016 году - 204 120 рублей; 
в 2017 году - 232 780,8 рублей; 
в 2018 году - 242 457,6 рублей; 
в 2019 году - 242 457,6 рублей»; 

в) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»: 
- в абзаце первом цифры «2017» заменить цифрами «2020»; 
- в пункте 5 слова «профессиональных знаний и навыков» заменить словами 

«знаний и умений»; 
- пункт 12 дополнить словами «, обеспечить участие органов местного 

самоуправления в формировании Карьерного портала для государственных органов 
Республики Татарстан и органов местного самоуправления в Республике Татарстан»; 

- дополнить пунктами 13-14 следующего содержания: 
«13. Осуществлять материальное стимулирование муниципальных служащих в 

зависимости от достижения установленных ключевых показателей эффективности 
деятельности. 

14. Внедрить в деятельность органов местного самоуправления стандарты 
описания процессов, выполняемых в рамках закрепленных за ними функций и 
полномочий.»; 

2.3. в разделе II Программы: 
а) в абзаце одиннадцатом: 

- слова «от 25 июня 2013 года №50-ЗРТ» исключить; 
- слова «Указа Президента Республики Татарстан от 11 октября 2010 года 

№ УП-680 «О Комиссии по вопросам развития государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан» заменить 
словами «Указа Президента Республики Татарстан от 12 июня 2014 года №УП-569 
«О Совете по вопросам кадровой политики при Президенте Республики Татарстан»; 

- цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2019»; 
б) в абзаце двенадцатом цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2019»; 

2.4. раздел III Программы изложить в следующей редакции: 
«III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Республики 
Татарстан в рамках реализации государственной программы «Развитие 
государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан на 2014-2019 годы», финансируются за счет средств 
бюджета Республики Татарстан в размерах ассигнований, предусмотренных 
указанной государственной программой. Объем финансирования Программы на 2014-
2019 годы составляет 1 314 936 рублей, в том числе: 

в 2014 году - 166 320 рублей; 
в 2015 году - 226 800 рублей; 
в 2016 году - 204 120 рублей; 
в 2017 году - 232 780,8 рублей; 
в 2018 году - 242 457,6 рублей; 



3 

в 2019 году - 242 457,6 рублей. 
С учетом возможностей бюджета объемы средств, направляемых на 

реализацию Программы, уточняются при разработке проекта бюджета на очередной 
финансовый год.»; 

2.5. в абзаце девятом раздела V Программы: 
а) цифры «2017» заменить цифрами «2020»; 
б) слово «Приложении» заменить словами «Приложениях № 1 и № 2»; 

2.6. в наименовании Приложения к Программе: 
слово «Приложение» заменить словами «Приложение №1»; 
цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2019»; 
дополнить словами «на период с 2014 по 2016 год»; 

2.7. дополнить Программу Приложением № 2 (прилагается). 
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Сабинского 

муниципального района доработать локальные правовые акты в целях их приведения 
в соответствие с изменениями, вносимыми пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Фазылову P.P., заведующую сектором по кадровой работе организационного отдела 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального райо ^ P.M. Гасимов 



<U СЗ К H 
X 
<D 
X о ч s 

M S l-H о 
к л ч <D H s к ч о 
G О s 
2 s к <u ч CQ 
о и ci H 
о о с « 

g 
'Я 8 
& В4 
л g £! о л ? ; 
° « 
к s 
й S 
с ю s >> !=Г С 
к ^ 

о и о « 
о к s ю cd 
и 

H о 

<N а з 
^ i ю 

и 5 
я & ч я о ° g 
I О 1 
Й Я Я 

c l 1 я s 
I S 
I I s ç к »s >-. <u 5 s H 
« s ffl 

S3 

CD Ä 

Й ^ 2 ч О 
* £ 
о о 
Я (N 

о CN 
<Й И g 
H 0 
1 
и 
H 
s « 
s Ч 

s о « 
о 
X я ю 
и 
m ю 

Я о <u &н 

ja ю 
I 
3 a « 2 О 4 Я о ja t-
4 On Я fH 
с о 
5 Г̂  -ч 1 

я ^ Я н̂ я о 
s^ ^ 

я 
s 

ю M я 

s я H и с, л ж та % H « 
2 H 
S S I « « я я 

S а ч н г ю К о >» я а в 
О- Я « И 
о « Он 
О- 2 " я 
s J 

а» 
M w 
Ч эК Я £ я о, 
s « 3 s я © 
я ® 

в я 
I я 5 4 я 

я я м BS 
я ^ s )Я * 
5 s Ч О 
« » я О 
Я S 
я в 
я *© Св Л M и 
Ч ffl 

я а» в-
о я 

я о H я 
£ © Ч и 
fro; 
а о 
« о я © 
я с 

s £ я о а> ^ я о <•> 
"S ^ 
Л о а. я © Си H я a я ч я я 

2 « 
о 8 (N 

оо 
(N 

ч о 

£ ч 
Я 2 CN м 

ш 12 ч ° о 
(N Ю л 

M о 
Й H л 
£ со и 
Он 

hQ 
Я Я <D M о И 
s « И <D я о 
3 
Он о 
Й « 
s 4 
Я 
s 

s 
Я D X s ч m о о с о. 3 и в 

s к ч о 
а о 
s 
о (н о И я о И о о <и s g 
ю о X и 
s s я с 

« s 
H Й s 
Он 
X о 
Он <D s 

С Cl 

ON 

чо 

X s 
s « 
я <u я о 
s 
0 
s « 
s 
1 s 
s 
w s § 
И о Си s о я СЗ я я -Ө-
о и о M и ч и я 
«и я 
в 

VO о 

СО 

(N 

я И я ч ю 
я о <и Рн 
а я о 

о Рн о я л 
я я я я 

о « 
о я я ю я 
и « 
я я <и Ч Ä 
s « 
о S 

р s 

и я 
Й л и 
1 & 
X 
о (-4 о m 0 
9 л я 1 о я « 
я 
Й 
s л о я 
о и о я я 0 я 
1 со я 
1-4 
(X о 

H W я 
я о 
<и 

о 
m о 
Й H из ^ 
со <и 
Он 

s о я ч о я 
Й * О s Я ш 
о Св <L> Я s a 
м kQ я я я и 

s о л ч О g 
« ® я я ^ D я ч о я о я 
я н о о я аз я H И и 

я я о ч M ей 
Он я 
0 
1 о 
о и о я н и 

^ S СП ^ 
„-> 3 <и кн s ® (-Н 

Он о 
я и 
a 
S I M <D О <ц 
С s 

s 
Л я ч Й tu н 
С g & 

Й H 



X s 
3 
а 
S 

b « о 

+ 

+ 

U m 
ON 

о ("Ni 
OO 03 
s g (N U 

« a a ffl <u О Ч H и о. и S S o f t ч a a ce >. 
fa ° ft s о a 
3 о >> fa 
^ 2 » g 

" о* О 
к & о m о s 

ce H О <D S a <u ft ч <D 

<4 

+ 

+ 

X ffl й m 
к g a о a о 53 о ч 
о "-1 
ft О м а со Й о 

& 2 ^ та ^ trf X О « 
О U о а н о (U 2 

a g 
а а S ч ю ip 
Ь & a а о о <ц 0) Он Он 

И Л Ю « 
о ю 
* I 
о >. ч о >а о « W о 

а 
Й ^ а л 

« =а о о а а 
е- § а сЗ s ft о 

о § 

й 

fr g 2 о й О о и а 

о о ^ а 
5 4 s 

а л 
§ а а а а 

sa о а а 0) M H о ft H та 
S, Й' Й 

s и о о ft ft 

С H H 
ON 
О (N 
t 3 Ч О u 

« О <D a s 
« S H a w g 
S ra о 
ч s >a jj н о м о a о ю a a о я ft a 
S g l a g ft О Q̂  О 
О и а I 

3 I 
* I 
£ Н О « н 

о а g g 
• g i g S >' , s a 

о tL) fcr ft 

m 

42 s s я h К u 5 & « g 
0 я a H 
н u 
S « g § 
S ю 
1 S я о 
>> <D 
S ft 

§ hQ a л g 
a a a a a 
2 
<D Ю § 
t! О 
О a « 
a a 0) * 
a m R о ft a 
a н о о a л 4 4i H 05 <u ч 
a « 
a <u a о « 
о a о и и ч а 2 о м 
й ft о ю 4 о а ю о 
5 м а § 
U 2 
й л а M а и ы <u 
•Ө-m 0) a a и ft 4 <u a л m X 
^ a 
cd j§ 
5 й g >. й t! m о 

+ 

+ 

H о о a § 
ч о ч 

% уй 
s a ce « 
сЗ m 

а л a ю £ S S ft « о u 
-Ө4 « a 2 

>a . „ о 
S a 
a a a ce m о 
3 

о a a Й 
.V 2 Pu ft Ю о О 
2 а о a л 
a a a a a 

>a о a a <u ta H о ft 

hQ Ю * 
Ч о 
>а о а в U м н 0 
1 
s о о I—I 

св 2 Ч 
и ^ о U 

к 

в а а а а >> 
2 

н >s к! 
О 

2 о 0 я В Л ьО е 
1 ft а « а ч 
Я а> 
о Й M а 
г-н (N 

H ft О Ä В pq 
'S ft 
л и а й ьв и 
§ а 
ft а аГ « 4 и 5 ё 

а (U ч и еЗ 

Ө 

w ft 
I й о а 

ON 

о OJ 

о (N 

А Ч О Ьн 

a S S 
Э I S 

I l 
с? ft <U cd 

м ni В О Ч Ч 
â § ^ ^ ^ ^ 
О rQH [—I S N̂  1—( 



<N 

<N 

(N 

О S 
53 О 

« « О О 
в о s 
a 

M f-1 

О 'S о га О О 
cd <D 5 H 
I S 
в s 

И J3 Я S « 
О 

s s eu 
<D 

« g 
0) " g 
H о 

X s S 
« o> H Я 

G s s s a s 
£ ce 
2 P О Ч <D 

О В a 0 s 
1 S a, о -Ө< в s 

о о 

о «и CT1 
s Ч о M « Й 

S s H s 
Я 
S3 л cl « в 

s" § i Э и S Й в g й a о я a M о <u 5 « s u S 2 t; cd X Ю Он 3 rl - В -о а а 
. I S § 

я 
н <и я 
<D И а >а s а V а я и о 

я 

а н 0J 
о 
>Я Ос о § 

° а о а X t=f 9 Я 
а я й а 

а ю о, я я Я ^ о 
г,- fcf Я S О Я 

s s о и и ч и H 
ON 
о CN 

О (N 
— Ч О u 

Я Ю 
§ £ 
г з 
о )Я 
и л 
Я И о <и 
в ю я о я >1 s 

cd S M (U Я H я 
„ a о a a и a л си о m « 
S 2 о, я ^ я н - о « >я Я <ц ч о m я н о си я 

л 
00 

« я 
H »! 
Я Сн я о л и 2 
й я я я о си 1) я о си я 
X < я я я <Ц ч <и 
(Я о а, я 
о я H о <и я я ч о « 

ON 
о (N 

О CN 
Л ч о 1-1 

- и о <и 

cd 

я о си о 
Й « 
я ч я я « 
я я си 
s я m 

§ я я я <и 
Я 
О И я « 
я <Ц я о 
си о 
и И я 4 я 
5 

m о 
Й H Я ч >1 m <и си 

я <и я я ч И о о я Си 3 и я « я 
я я ч о я о 
s 

си Я a си • ' в о си <и S 

Ol Ol ^ ^ с с 

2 ч 
о 2 (N U 

Ч 
<= S CN U 

^ Ч 
<=> 2 (N U 

ON Ч о и 

2 ч 
о 2 гм u 

<=> 2 (N L" 

1 .8 
со о 

о g a CN Ю 



(N 

ON 

oo 

ю 

in 

CN 

К g S Ц 
ю 
G о 0) ft 
оЗ G 
О 
ъ ft 
о (-Н о к л 
с а В s 
G 

S 
о (н о « 
о и s ю cd 
U « 
s G <u t! 
M S ex 
G 
О 

и, ft о 
w s 
X tu X 4 о G о G « 
G H о о G m s H ici <u ^ 

-Ө< s 
G л ^ 

u ~ G X G 3 
u G 
3 £ 9 <D >-Q «V 
и « о о U 4 

"-G со ~ О M hQ И в a <L> H Я" я & 
Й H 

л 
M 

S EX G <u ЬН fVi G 
4 CX s <D 

I s . 

1 Э 
со ъй 
о m 5 X 2 3 
® g 
8 I S G s 2 ю g 0 2 G и 

s * S <l) 
1 fi S « 
S a s H 
£ * О r-v 
§ I « I 
П Л 
5 « Я >. G Ч G " G <u S 3 « G С? Л 
ï 3 

H G о S 
° В w S H G G 2 s 
S ' G <L> 
s a о g и В >G w 
О M « Ә о H <u о G CX G Сd (U H 4 ,cd cq H Ç5 

О <u 

<u G H G ю 

G « 
G 4 Ю 
G О CQ <D ex G 

« s 
G « ^ cd оЗ X « H H 03 о «J О CX И ^ & ï fi 4 g S G 

2 Й 3 u m h ft й 

§ G G <u 

!G О G G â w « p я о 
о S 
S- I 03 s 
S E-- о о ex о ex G u G 

О 
S о 
£ <D 

m m 

m m 

<N m 

O N 

О <N 
2 
О (N U 

k 8 О S 

03 CX 
11 S (L> 
О § 

« S G <D 
a 
s pa о G « 
s ̂ g 
со G 

« О G uO 

G О 
S S г? Й о Jr4 « cx О « G 

G Й и 3 
Й w О Л H ' ' о u et о G U SX 
(U G 

G s * 
S G 
X 3 G О 
3 a a g-
Й <L> >> S 4 я О со 

(U 
s 
G uQ 
1 
G 
G 
G 
G 
G 

S 

* 
* 
* 

G H о о 
G 
S t! О 4 

G « 
G ej Ю >-> 
G о и U M ^ s H H 

!G 
G 

X И 03 о 1 ' t—" M 4> О CX И S fi ч 2 s 
2 es S3 8 M h ft Й 

X 
s 
G 
G и 
е -о S о >, et (U ft 
G 

>G О 
G 
G 
<D >G И О 
о 2 
& I 03 Çd n ft 
° я О & 
(-h G 

i/ч О 
о" 

m о 

о 

(U К 3 и м о 0 H ft О Я t-i й я « о И G 

S а 
1 s 
2 а в ° 5 сх « G 
G S 

1 I 
g & 
о со 
â 8. 

CQ 

« 
Л G G . <D G ^ Q m g о 5 

H G 

.. 0) 
(u m 
G 
G о 

H о <u 
G 

Ю 4 
s § 

I и u 
03 
& 

S 
P5 ex <u со и ft V 
й § 
о о ft и 
а н « G 

ON 
О <N 

Л 
П О 

h, 8 О 2 

« о н о с 4 0 
G 
05 
G 

1 со 
G 
G тс! U 

M 0 ft 
G 

1 H О 
w" 
G 
G U 
G 

ft^ 
о e 

X л 
Й Й Й ft S 
G со и tu G CX 2 a 
5 л 
« о 
G Л 
G ef « « 

CN 

Я со !D G G cd M О ft 
Si о 
a S 

03 H (U 
tt 

« 2 
о ч о (U u ft о 

f—I 

о 
H (U G о 

X 3 W vo G О tri 
§ c * 
g § 5 
И G JG О G О О Si G „ et 
й g § ft О G оз ex s G G G G 
S U о 
pa 

G G 
S G G 

Я S D (U H 
P & о и Ü О о о, S G G О О г1 и ffl 
ON 
о (N 

-Q 
о 




